令和６年（2024 年）１０月２日

報 道 各 社  様

一般財団法人山口陸上競技協会

会 長 園 田  隆

日本グランプリシリーズ第１５戦山口大会グレード２

第２１回田島直人記念陸上競技大会

兼小学生中学生高校生育成強化陸上競技大会

兼ＷＡコンチネンタルツアーチャレンジ大会

の開催及び招待選手について

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本協会の活動に対し格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、１９３６年ベルリン五輪三段跳金メダリストの田島直人氏の偉業を讃える本大会も今年

で２１回目を迎えることとなりました。これまで、数多くのトップアスリートを迎え幾多の名勝

負が繰り広げられ、県内外の多くの陸上ファンに御参集いただいております。

本年度の大会は、８月にフランスのパリで開催される「パリ２０２４オリンピック」へ出場し

た選手や、来年９月に開催される「東京２０２５世界選手権」の出場を目指す選手をはじめ、県

内外の多くの選手の出場により下記のとおり開催することとなりました。

つきましては、本大会の広報並びに当日の取材等について御協力いただきますようお願いいた

します。

記

１ 日 時  令和６年１０月２０日（日）

午前９時３０分から午後４時１０分

２ 会 場  維新みらいふスタジアム（維新百年記念公園陸上競技場）

山口市維新公園４丁目４番

３ 主 催  一般財団法人山口陸上競技協会、読売新聞社、ＫＲＹ山口放送

４ 申込選手  ７５６名（男子３９８名、女子３５８名）【※招待選手含む ９月３０日現在】

【内、グランプリの部 ３１２名（男子１８１名、女子１３１名）】

５ 招待選手  ３２名（男子１５名、女子１７名）【※裏面参照 ９月３０日現在】

６ 参考資料  別添「大会要項」

７ 問い合わせ先  一般財団法人山口陸上競技協会 事務局

〒753-0815 山口市維新公園４丁目４番

維新百年記念公園陸上競技場内

TEL&FAX：083-920-6125／E-mail：yaaf@yaaf.jp

URL：https://yaaf.jp/